
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- 

средняя  общеобразовательная школа № 10 

х. Новосадковский 

 

 

Приказ 

От 03.09.2024 г.                                                                                     № 70 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в 2024– 2025 учебном году. 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 г.  № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
(далее - Порядок),    Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников  в 2024 году между министерством общего и 
профессионального  образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и 
успех», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 
(Москва, 2025 год) (далее - Методические рекомендации),     на основании  приказа МО и ПО 
Ростовской области от 29.08.2024 № 813 «О порядке организации и проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024-2025 
учебном году, приказом отдела образования администрации Мартыновского района 
Ростовской области от 02.09.2024 № 299 в целях реализации мероприятий по выявлению, 
поддержке и сопровождению одаренных детей, организованного проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать организационный комитет школьного этапа Олимпиады (Приложение 1). 

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные отделом 

образования администрации Мартыновского района с учетом графика проведения по 

общеобразовательным предметам на платформе «Сириус. Курсы». 

3. Калинину Т.В. заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить 

ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

4. Калинину Т.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе назначить 

ответственной за распечатку и хранение олимпиадных заданий, своевременное 

заполнение и отправку работ школьного этапа олимпиады. 

5. Калининой Т.В., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

4.1. Проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ; 

4.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных 

работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

4.3. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного 

этапа Олимпиады соответствующих действующим на момент проведения 

Олимпиады санитарно- гигиеническим требованиям. 

4.4. Организовать получение и раздачу индивидуальных кодов доступа к  

технологической платформе «Сириус. Курсы» участникам олимпиады, подавшим 

свое заявление на участие в Оргкомитет. 

4.5. Назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады 

(приложение 2);  

4.6. Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий (при 

необходимости); 



2 
 

4.7. Организовать размещение итоговой информации о завершении школьного этапа 

(рейтинг обучающихся) на информационном стенде, а также сайте ОУ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

   

Директор ______________________________  Н.А. Агаркова 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР  ________________      Т.В. Калинина 

                                                                                                    03.09.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 1 к приказу 

МБОУ – CОШ № 10 

 от 03.09.2024 № 70 

Cостав организационного комитета школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 ФИО учителя Должность 

1.  Агаркова Н.А. Председатель комитета, директор школы 

2.  
Калинина Т.В. 

Ответственный за проведение школьного этапа ВсОШ, 

заместитель директора по УВР 

3.  Винникова А.А. Советник директора по воспитанию. 

4.  Рябухина О.А. Технический специалист, учитель информатики 

5.  Казьмина О.А. Председатель Совета школы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Приложение 2 к приказу 

МБОУ - CОШ № 10 

                                                                                                                                    от 03.09.2024 № 70 

Сроки и организаторы 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

 Предмет  Дата 

проведения 

Форма 

проведения 

Количест

во 

участнико

в 

Время  Кабинет  Организатор 

в аудитории 

1.  
Русский 

язык 
23.09.2024 

Письменная  

работа 
9 8.30 1.1 

Калинина 

Т.В. 

2.  География 25.09.2024 
Письменная 

работа 
12 8.30 1.1 

Постоева 

С.В. 

3.  
Английский 

язык 
27.09.2024 

Письменная  

работа 
6 8.30 1.1 

Постоева 

С.В. 

4.  Физика 01.10.2024 

Онлайн  

Платформа 

«Сириус 

Курсы» 

6 8.30 5.2 

Калинина 

Т.В. 

5.  ОБЗР 02.10.2024 

Письменная 

работа + 

практическая 

часть 

4 8.30 1.1 

Калинина 

Т.В. 

6.  
Обществозн

ание 
03.10.2024 

Письменная  

работа 
1 8.30 1.1 

Постоева 

С.В. 

7.  Математика 15\16.10.2024 

Онлайн  

Платформа 

«Сириус 

Курсы» 

14 8.30 5.2 

Калинина 

Т.В. 

8.  
Информатик

а 
24.10.2024 

Онлайн  

Платформа 

«Сириус 

Курсы» 

1 8.30 5.2 
Калинина 

Т.В. 

 

 

 

 


		2024-09-03T18:29:12+0300
	Директор МБОУ-СОШ № 10 х.Новосадковский Агаркова Наталья Андреевна




